



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

道前平野農地整備事業

田野上方東・周布工区1号幹線排水路建設(その2)工事

積 算 書

(当初)

(第1回変更)契約に係る積算書

中国四国農政局
道前平野農地整備事業所

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名 道前平野農地整備事業

工事名 田野上方東・周布工区1号幹線排水路建設(その2)工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			186,650,000	
・工事原価			160,761,000	
純工事費			126,973,000	
・直接工事費			116,728,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	115,801,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	927,000	
・間接工事費			44,033,000	
・共通仮設費			10,245,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$116,728,000 \times ((7.630 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			9,268,000	
・運搬費	1.000	式	108,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	181,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			688,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$116,689,000 \times (0.590)$			688,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			33,788,000	
・現場管理費(率計上)				
$126,973,000 \times (26.610)$			33,788,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$160,761,000 \times (16.070 \times 1.000 + 0.04)$			25,898,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			39,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方面・周布工区1号幹線排水路建設(その2)工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費(仮設工を除く)				115,801,000	
・構造物撤去工					
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		216,000	
	1.000	式		203,000	
B02315 殻運搬・処理(産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート殻	14	m3	4,120	57,680	歩A・単A B単 1号
000002 コンクリート構造物取壊し 無筋コンクリート構造物	14.000	m3	10,392	145,488	歩A・単A B単 2号
合 計				203,168	
・ ・ 構造物撤去工	1.000	式		13,000	
000003 歩道境界ブロック撤去 工事用道路進入口,処分無(再利用)	10.000	m	1,334	13,340	歩A・単A B単 3号
合 計				13,340	
・ 幹線排水路工 1号幹線排水路	1.000	式		114,057,000	
・ ・ 床掘工	1.000	式		466,000	
000004 床掘 粘性土および礫質土	1,700.000	m3	274	465,800	歩A・単A B単 4号
合 計				465,800	
・ ・ 掘削土運搬・整地 埋炭用土、工区内仮置場へ	1.000	式		225,000	
000005 掘削土運搬・整地 (仮置場へ)	700.000	m3	322	225,400	歩A・単A B単 5号
合 計				225,400	
・ ・ 幹線排水路工 本体工	1.000	式		110,253,000	
000006 基礎砕石 RC-40, t=25cm	473.000	m ²	2,156	1,019,788	歩A・単A B単 6号
000007 基礎コンクリート 18-8-40	95.000	m3	24,410	2,318,950	歩A・単A B単 7号
000008 型枠 無筋構造物	37.000	m ²	8,865	328,005	歩A・単A B単 8号
000009 サイドドレーン B=300 H=300,コンクリート用砕石40~20mm	172.200	m	1,644	283,097	歩A・単A B単 9号
000010 ボックスカルバート T-14, B4700×H1700	86.100	m	1,234,645	106,302,935	歩A・単A B単 10号
合 計				110,252,775	
・ ・ 幹線排水路工 管理孔	1.000	式		347,000	
000011 鉄筋コンクリート 21-12-25	0.500	m3	30,510	15,255	歩A・単A B単 11号
000012 型枠 鉄筋構造物	6.200	m ²	8,865	54,963	歩A・単A B単 12号
000013 コンクリート用削孔 差筋用	40.000	孔	556	22,240	歩A・単A B単 13号
000014 差筋 D13-L500	40.000	本	171	6,840	歩A・単A B単 14号
000015 鉄筋 D13-L500	0.010	ton	170,640	1,706	歩A・単A B単 15号
000016 グレーチング蓋 T-14, □1000×1000, 3分割, 受枠含む	2.000	組	123,044	246,088	歩A・単A B単 16号
合 計				347,092	
・ ・ 埋炭用土運搬 仮置場から施工箇所へ	1.000	式		387,000	
000017 埋炭用土運搬 (仮置場から施工箇所へ)	700.000	m3	553	387,100	歩A・単A B単 17号
合 計				387,100	
・ ・ 埋炭工 流用土	1.000	式		1,570,000	
000018 埋炭 構造物周辺, B<1.0m以下	260.000	m3	2,541	660,660	歩A・単A B単 18号

[illegible]

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B02315	*** B単 - 1号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	無筋コンクリート殻		m3	4,120		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** コンクリート構造物取壊し					
	無筋コンクリート構造物		m3	10,392		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 歩道境界ブロック撤去					
	工食用道路進入口,処分無(再利用)		m	1,334		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 床掘					
	粘性土および礫質土		m3	274		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 掘削土運搬・整地					
	(仮置場へ)		m3	322		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 基礎砕石					
	RC-40, t=25cm		m ²	2,156		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 基礎コンクリート					
	18-8-40		m3	24,410		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 型枠					
	無筋構造物		m ²	8,865		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** サイドドレン					
	B=300 H=300,コンクリート用砕石40~20mm		m	1,644		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** ボックスカルバート					
	T-14, B4700×H1700		m	1,234,645		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 鉄筋コンクリート					
	21-12-25		m3	30,510		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 型枠					
	鉄筋構造物		m ²	8,865		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** コンクリート用削孔					
	差筋用		孔	556		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 差筋					
	D13-L500		本	171		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 鉄筋					
	D13-L500		ton	170,640		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** グレーチング蓋					
	T-14, □1000×1000, 3分割, 受枠含む		組	123,044		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 埋戻土運搬					
	(仮置場から施工箇所へ)		m3	553		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 埋戻					
	構造物周辺, B<1.0m以下		m3	2,541		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 埋戻					
	1.0m B<2.5m		m3	2,457		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 基面整正					
			m ²	414		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 整形工 (人力荒仕上げ)					
			m ²	248		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 作業残土処理					

事業名	道前平野農地整備事業				
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その2)工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	周布団地区画整理工事へ搬出 *** B 単 - 23号 ***		m ³	491		歩A・単A
000023	盛土					
	B 4.0m、購入土 *** B 単 - 24号 ***		m ³	2,379		歩A・単A
000024	鉄鋼スラグ舗装					
	t=10cm *** B 単 - 25号 ***		m ²	1,099		歩A・単A
000025	植生準備工					
	除草材散布1回 *** B 単 - 26号 ***		m ²	34		歩A・単A
000026	植生シート					
	センチビードグラス *** B 単 - 27号 ***		m ⁱ	1,480		歩A・単A
000027	水路復旧					
	水路 *** B 単 - 28号 ***		m	19,590		歩A・単A
000028	水路復旧					
	水路 *** B 単 - 29号 ***		m	28,755		歩A・単A
000029	高密度ポリエチレン管設置					
	φ200,内面平滑二重管 *** B 単 - 30号 ***		m	3,742		歩A・単A
000030	巻立コンクリート					
	18-8-25 *** B 単 - 31号 ***		箇所	1,979		歩A・単A
000031	コンクリート					
	18-8-25,ボックスカルバートとの接続 *** B 単 - 32号 ***		箇所	350		歩A・単A
000032	表土埋戻・耕起					
	表土厚t=15cm程度、地番64-1 *** B 単 - 33号 ***		m ²	93		歩A・単A
000033	表土埋戻・耕起					
	表土厚t=15cm程度、地番1054-1 *** B 単 - 34号 ***		m ⁱ	93		歩A・単A
000034	歩道境界ブロック復旧					
	撤去後再利用 *** B 単 - 35号 ***		m	3,183		歩A・単A
000035	交通誘導警備員					
	*** B 単 - 36号 ***		人	13,230		歩A・単A
000036	表土剥ぎ					
	t=15cm *** B 単 - 37号 ***		m ⁱ	68		歩A・単A
000037	掘削土運搬					
	流用土,R5年度工事残土 *** B 単 - 38号 ***		m ³	553		歩A・単A
000038	路体(築堤)盛土・埋戻					
	流用土,R5年度工事残土 *** B 単 - 39号 ***		m ³	251		歩A・単A
000039	路体(築堤)盛土・埋戻					
	購入土(不足分),山土 *** B 単 - 40号 ***		m ³	2,379		歩A・単A
000040	敷鉄板設置撤去					
	t=22mm *** B 単 - 41号 ***		m ⁱ	1,936		歩A・単A
B19002	仮設材輸送					
	敷鉄板 *** B 単 - 42号 ***		ton	8,320		歩A・単A
B19061	平板載荷試験					
	50kN以内		回	181,000		歩A・単A

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 1号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート殻		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1,000	m3	2,820	2,820	S 単 29号
SA0221	SP 殻運搬 ンクリート(無筋)構造物とリこわし,機械積込,無し,5.7km以下,	1,000	m3	1,300	1,300	S 単 44号
	合 計				4,120	
	単 価				4,120	
	*** B 単 - 2号 ***					
000002	コンクリート構造物取壊し 無筋コンクリート構造物		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
T00028	【A73501】構造物取壊し 無筋,制約無,機械,昼間施工,する	1,000	m3	10,392	10,392	T 単 5号
	合 計				10,392	
	単 価				10,392	
	*** B 単 - 3号 ***					
000003	歩道境界ブロック撤去 工事用道路進入口,処分無(再利用)		m		1,000 m	歩 A 当たり算出
SA0878	SP 歩車道境界ブロック撤去 再利用,なし	1,000	m	1,334	1,334	S 単 54号
	合 計				1,334	
	単 価				1,334	
	*** B 単 - 4号 ***					
000004	床掘 粘性土および礫質土		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1,000	m3	274.1	274	S 単 40号
	合 計				274	
	単 価				274	
	*** B 単 - 5号 ***					
000005	掘削土運搬・整地 (仮置場へ)		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
S01034	不整地運搬 80m以下	1,000	m3	322	322	S 単 1号
	合 計				322	
	単 価				322	
	*** B 単 - 6号 ***					
000006	基礎砕石 RC-40,t=25cm		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 22.5cmを超え27.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1,000	m ²	2,156	2,156	S 単 45号
	合 計				2,156	
	単 価				2,156	
	*** B 単 - 7号 ***					
000007	基礎コンクリート 18-8-40		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ンクリートン車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生, 延長無し,-,-,-,18-8-40(高炉B) W/C65%	1,000	m3	24,410	24,410	S 単 47号
	合 計				24,410	
	単 価				24,410	

事業名	道前平野農地整備事業				
工事名	田野上方面・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2)工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 8号 ***					
000008	型枠 無筋構造物		m ²		1,000 m	歩 A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,865	8,865	S 単 51号
	合 計				8,865	
	単 価				8,865	
	*** B 単 - 9号 ***					
000009	サイドドレーン B=300 H=300,コンクリート用砕石 40 ~ 20mm		m		10,000 m	歩 A 当たり算出
S06006	ドレーン工(サイドドレーン) コンクリート用砕石 40 ~ 5mm, する	10.000	m	1,171	11,710	S 単 31号
S02116	コンクリート用砕石 ,40 ~ 20mm,	1.125	m ³	4,200	4,725	S 単 12号
	合 計				16,435	
	単 価				1,644	
	*** B 単 - 10号 ***					
000010	ボックスカルバート T-14, B4700 × H1700		m		86,100 m	歩 A 当たり算出
S02116	ボックスカルバート T-14, B4700 × H1400 × L1500, 2分割,,	25.000	個	1,420,000	35,500,000	S 単 13号
T00001	大型プレキャストボックスカルバート工 T-14 B4700 × H1400 × L1500 2分割	37.500	m	68,661	2,574,788	T 単 1号
S02116	ボックスカルバート T-14, B4700 × H1400 × L1500(頂版開口), 2分割,,	4.000	個	1,460,000	5,840,000	S 単 14号
T00001	大型プレキャストボックスカルバート工 T-14 B4700 × H1400 × L1500 2分割	6.000	m	68,661	411,966	T 単 1号
S02116	ボックスカルバート T-14, B4700 × H1400 × L1000(短切), 2分割,,	2.000	個	1,370,000	2,740,000	S 単 15号
T00002	大型プレキャストボックスカルバート工 T-14 B4700 × H1400 × L1000 2分割	2.000	m	75,622	151,244	T 単 2号
S02116	ボックスカルバート T-14, B4700 × H1400 × L1053(短切), 2分割,,	1.000	個	1,420,000	1,420,000	S 単 16号
T00002	大型プレキャストボックスカルバート工 T-14 B4700 × H1400 × L1000 2分割	1.100	m	75,622	83,184	T 単 2号
S02116	ボックスカルバート T-14, B4700 × H1400 × L1295/1165, 2分割,,	11.000	個	1,870,000	20,570,000	S 単 17号
T00002	大型プレキャストボックスカルバート工 T-14 B4700 × H1400 × L1000 2分割	13.500	m	75,622	1,020,897	T 単 2号
S02116	ボックスカルバート T-14, B4700 × H1400 × L1165/1295, 2分割,,	11.000	個	1,870,000	20,570,000	S 単 18号
T00002	大型プレキャストボックスカルバート工 T-14 B4700 × H1400 × L1000 2分割	13.500	m	75,622	1,020,897	T 単 2号
S02116	ボックスカルバート T-14, B4700 × H1400 × L823(短切), 2分割,,	1.000	個	1,200,000	1,200,000	S 単 19号
T00002	大型プレキャストボックスカルバート工 T-14 B4700 × H1400 × L1000 2分割	0.800	m	75,622	60,498	T 単 2号
S02116	ボックスカルバート T-14, B4700 × H1400 × L1500, 2分割, SH200 × 250,,	5.000	個	1,430,000	7,150,000	S 単 20号
T00001	大型プレキャストボックスカルバート工 T-14 B4700 × H1400 × L1500 2分割	7.500	m	68,661	514,958	T 単 1号
S02116	ボックスカルバート T-14, B4700 × H1400 × L1500, 2分割, SH250 × 300,,	1.000	個	1,430,000	1,430,000	S 単 21号
T00001	大型プレキャストボックスカルバート工 T-14 B4700 × H1400 × L1500 2分割	1.500	m	68,661	102,992	T 単 1号
S02116	ボックスカルバート T-14,B4700 × H1400 × L1165/1295,2分割,SH250 × 300/2,,	1.000	個	1,880,000	1,880,000	S 単 22号
T00002	大型プレキャストボックスカルバート工 T-14 B4700 × H1400 × L1000 2分割	1.200	m	75,622	90,746	T 単 2号
S02116	ボックスカルバート T-14,B4700 × H1400 × L1295/1165,2分割,SH250 × 300/2,,	1.000	個	1,880,000	1,880,000	S 単 23号
T00002	大型プレキャストボックスカルバート工 T-14 B4700 × H1400 × L1000 2分割	1.200	m	75,622	90,746	T 単 2号
	合 計				106,302,916	
	単 価				1,234,645	
	*** B 単 - 11号 ***					
000011	鉄筋コンクリート 21-12-25		m ³		1,000 m ³	歩 A 当たり算出

事業名	道前平野農地整備事業				
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2)工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%	1.000	m3	30,510	30,510	S 単 48号
	合 計				30,510	
	単 価				30,510	
	*** B 単 - 12号 ***					
000012	型枠 鉄筋構造物		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,865	8,865	S 単 51号
	合 計				8,865	
	単 価				8,865	
	*** B 単 - 13号 ***					
000013	コンクリート用削孔 差筋用		孔		1.000 孔	歩 A 当たり算出
S02200	[SP 施工パッケージ (直接入力用)] 30mm以上200mm未満	1.000	孔	556.3	556	S 単 30号
	合 計				556	
	単 価				556	
	*** B 単 - 14号 ***					
000014	差筋 D13-L500		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
T00029	【A01001】鉄筋工 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無,一般構造物	0.001	ton	170,640	171	T 単 6号
	合 計				171	
	単 価				171	
	*** B 単 - 15号 ***					
000015	鉄筋 D13-L500		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
T00029	【A01001】鉄筋工 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無,一般構造物	1.000	ton	170,640	170,640	T 単 6号
	合 計				170,640	
	単 価				170,640	
	*** B 単 - 16号 ***					
000016	グレーチング蓋 T-14, □1000×1000, 3分割, 受枠含む		組		1.000 組	歩 A 当たり算出
S02116	グレーチング蓋 T-14, □1000×1000, 3分割,,	1.000	組	122,000	122,000	S 単 24号
T00030	【A71501】排水構造物工 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下	3.000	枚	348	1,044	T 単 7号
	合 計				123,044	
	単 価				123,044	
	*** B 単 - 17号 ***					
000017	埋戻用土運搬 (仮置場から施工箇所へ)		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
S01034	不整地運搬 80m以下	1.000	m3	322	322	S 単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	230.6	231	S 単 39号
	合 計				553	
	単 価				553	

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 18号 ***					
000018	埋戻 構造物周辺, B<1.0m以下		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コバツタ()	1,000	m3	2,287	2,287	S 単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,100	m3	230.6	254	S 単 39号
	合 計				2,541	
	単 価				2,541	
	*** B 単 - 19号 ***					
000019	埋戻 1.0m B<2.5m		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	1,000	m3	1,758	1,758	S 単 3号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし	1,000	m3	445	445	S 単 5号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,100	m3	230.6	254	S 単 39号
	合 計				2,457	
	単 価				2,457	
	*** B 単 - 20号 ***					
000020	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,000	m ²	413.7	414	S 単 43号
	合 計				414	
	単 価				414	
	*** B 単 - 21号 ***					
000021	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1,000	m ²	248	248	S 単 4号
	合 計				248	
	単 価				248	
	*** B 単 - 22号 ***					
000022	作業残土処理 周布団地区画整理工事へ搬出		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バツ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	1,000	m3	490.7	491	S 単 41号
	合 計				491	
	単 価				491	
	*** B 単 - 23号 ***					
000023	盛土 B 4.0m、購入土		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1,000	m3	251.3	251	S 単 42号
S02116	購入土 山土,,	1,330	m3	1,600	2,128	S 単 25号
	合 計				2,379	
	単 価				2,379	
	*** B 単 - 24号 ***					
000024	鉄鋼スラグ舗装 t=10cm		m ²		100,000	歩A 当たり算出

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クラッシャー, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 不陸整正 + 敷均し, 必要, なし, あり	100.000	m ²	647	64,700	S 単 32号
S02116	鉄鋼スラグ簡易舗装材 .0 ~ 25mm,	11.900	m ³	3,800	45,220	S 単 26号
	合 計				109,920	
	単 価				1,099	
	*** B 単 - 25号 ***					
000025	植生準備工 除草材散布1回		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
T00009	植生工準備工 除草剤散布	1.000	m ²	34	34	T 単 4号
	合 計				34	
	単 価				34	
	*** B 単 - 26号 ***					
000026	植生シート センチビードグラス		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
S02116	植生シート工 センチビードグラス 材工共,	1.000	m ²	1,480	1,480	S 単 27号
	合 計				1,480	
	単 価				1,480	
	*** B 単 - 27号 ***					
000027	水路復旧 水路		m		10.000 m	歩 A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ ()	3.800	m ³	2,287	8,691	S 単 2号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	3.200	m ²	413.7	1,324	S 単 43号
SA0301	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシャー RC-40 40 ~ 0mm	3.200	m ²	1,302	4,166	S 単 46号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 計上する, -, 一般養生, -, -, -, なし, 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	1.100	m ³	34,270	37,697	S 単 49号
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	18.000	m ²	8,001	144,018	S 単 52号
	合 計				195,896	
	単 価				19,590	
	*** B 単 - 28号 ***					
000028	水路復旧 水路		m		10.000 m	歩 A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ ()	2.600	m ³	2,287	5,946	S 単 2号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	8.400	m ²	413.7	3,475	S 単 43号
SA0301	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシャー RC-40 40 ~ 0mm	8.400	m ²	1,302	10,937	S 単 46号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 計上する, -, 一般養生, -, -, -, なし, 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	2.100	m ³	34,270	71,967	S 単 49号
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	24.400	m ²	8,001	195,224	S 単 52号
	合 計				287,549	
	単 価				28,755	
	*** B 単 - 29号 ***					
000029	高密度ポリエチレン管設置 φ 200, 内面平滑二重管		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
T00003	高密度ポリエチレン管人力布設 φ 200, 内面平滑 2 重管	1.000	m	3,742	3,742	T 単 3号
	合 計				3,742	

事業名	道前平野農地整備事業				
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2)工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				3,742	
	*** B 単 - 30号 ***					
000030	巻立コンクリート 18-8-25		箇所		10.000 箇所	歩 A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	0.100	m3	34,960	3,496	S 単 50号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.600	m ²	8,001	12,802	S 単 52号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	0.100	m3	34,960	3,496	S 単 50号
	合 計				19,794	
	単 価				1,979	
	*** B 単 - 31号 ***					
000031	コンクリート 18-8-25,ボックスカルバートとの接続		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	0.010	m3	34,960	350	S 単 50号
	合 計				350	
	単 価				350	
	*** B 単 - 32号 ***					
000032	表土埋戻・耕起 表土厚t=15cm程度、地番64-1		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし	1.000	m ²	69	69	S 単 33号
S15004	耕地復旧(耕起) 無	1.000	m ²	24	24	S 単 35号
	合 計				93	
	単 価				93	
	*** B 単 - 33号 ***					
000033	表土埋戻・耕起 表土厚t=15cm程度、地番1054-1		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし	1.000	m ²	69	69	S 単 33号
S15004	耕地復旧(耕起) 無	1.000	m ²	24	24	S 単 35号
	合 計				93	
	単 価				93	
	*** B 単 - 34号 ***					
000034	歩道境界ブロック復旧 撤去後再利用		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
SA0876	SP 歩道境界ブロック 再利用設置,B種(180/205×250×600),無し,無し,-,なし,,	1.000	m	3,183	3,183	S 単 53号
	合 計				3,183	
	単 価				3,183	
	*** B 単 - 35号 ***					
000035	交通誘導警備員		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員 B	1.000	人	13,230	13,230	S 単 11号
	合 計				13,230	

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				13,230	
	*** B 単 - 36号 ***					
000036	表土剥ぎ t=15cm		m ²		1,000 m	歩 A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし	1.000	m ²	68	68	S 単 34号
	合 計				68	
	単 価				68	
	*** B 単 - 37号 ***					
000037	掘削土運搬 流用土,R5年度工事残土		m ³		1,000 m ³	歩 A 当たり算出
S01034	不整地運搬 80m以下	1.000	m ³	322	322	S 単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	230.6	231	S 単 39号
	合 計				553	
	単 価				553	
	*** B 単 - 38号 ***					
000038	路体(築堤)盛土・埋戻 流用土,R5年度工事残土		m ³		1,000 m ³	歩 A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m ³ 未満,無し,なし	1.000	m ³	251.3	251	S 単 42号
	合 計				251	
	単 価				251	
	*** B 単 - 39号 ***					
000039	路体(築堤)盛土・埋戻 購入土(不足分),山土		m ³		1,000 m ³	歩 A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m ³ 未満,無し,なし	1.000	m ³	251.3	251	S 単 42号
P96009	購入土 山土	1.330	m ³	1,600	2,128	
	合 計				2,379	
	単 価				2,379	
	*** B 単 - 40号 ***					
000040	敷鉄板設置撤去 t=22mm		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,182,1,なし	1.000	m ²	1,936	1,936	S 単 37号
	合 計				1,936	
	単 価				1,936	
	*** B 単 - 41号 ***					
B19002	仮設材輸送 敷鉄板		ton		1,000 ton	歩 A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	8,320	8,320	S 単 38号
	合 計				8,320	
	単 価				8,320	
	*** B 単 - 42号 ***					
B19061	平板載荷試験 50kN以内		回		1,000 回	歩 A 当たり算出

中国四国農政局

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S01034	不整地運搬					
	不整地運搬					
	80m以下		m3	322		歩A・単A
	*** S 単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()		m3	2,287		歩A・単A
	*** S 単 - 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,758		歩A・単A
	*** S 単 - 4号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)					
	整形工(人力荒仕上げ)					
	土砂		m ³	248		歩A・単A
	*** S 単 - 5号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし		m3	445		歩A・単A
	*** S 単 - 6号 ***					
S02112	高所作業車(トラック架装リフトA型)					
	高所作業車(トラック架装リフトA型)					
	幅広デッキタイプ 作業床高10~12m未満		日	20,600		歩A・単A
	*** S 単 - 7号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
	*** S 単 - 8号 ***					
S02115	とび工					
	とび工					
	*** S 単 - 9号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員					
	*** S 単 - 10号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B					
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	コンクリート用砕石					
	コンクリート用砕石					
	,40~20mm,		m3	4,200		歩A・単A
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	ボックスカルバート					
	ボックスカルバート					
	T-14, B4700×H1400×L1500, 2分割,,		個	1,420,000		歩A・単A
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	ボックスカルバート					
	ボックスカルバート					
	T-14, B4700×H1400×L1500(頂版開口), 2分割,,		個	1,460,000		歩A・単A
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	ボックスカルバート					
	ボックスカルバート					
	T-14, B4700×H1400×L1000(短切), 2分割,,		個	1,370,000		歩A・単A
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	ボックスカルバート					
	ボックスカルバート					
	T-14, B4700×H1400×L1053(短切), 2分割,,		個	1,420,000		歩A・単A
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	ボックスカルバート					
	ボックスカルバート					
	T-14, B4700×H1400×L1295/1165, 2分割,,		個	1,870,000		歩A・単A
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	ボックスカルバート					
	ボックスカルバート					
	T-14, B4700×H1400×L1165/1295, 2分割,,		個	1,870,000		歩A・単A
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	ボックスカルバート					
	ボックスカルバート					
	T-14, B4700×H1400×L823(短切), 2分割,,		個	1,200,000		歩A・単A
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	ボックスカルバート					
	ボックスカルバート					
	T-14, B4700×H1400×L1500, 2分割, SH200×250,,		個	1,430,000		歩A・単A
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	ボックスカルバート					
	ボックスカルバート					
	T-14, B4700×H1400×L1500, 2分割, SH250×300,,		個	1,430,000		歩A・単A
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	ボックスカルバート					

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方面・周布工区1号幹線排水路建設(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	ボックスカルバート T-14,B4700×H1400×L1165/1295,2分割,SH250×300/2,, *** S単 - 23号 ***		個	1,880,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-14,B4700×H1400×L1295/1165,2分割,SH250×300/2,, *** S単 - 24号 ***		個	1,880,000		歩A・単A
S02116	グレーチング蓋 グレーチング蓋 T-14, □1000×1000, 3分割,, *** S単 - 25号 ***		組	122,000		歩A・単A
S02116	購入土 購入土 山土,, *** S単 - 26号 ***		m3	1,600		歩A・単A
S02116	鉄鋼スラグ簡易舗装材 鉄鋼スラグ簡易舗装材 ,0~25mm,, *** S単 - 27号 ***		m3	3,800		歩A・単A
S02116	植生シート工 植生シート工 セメント・グラス 材工共,, *** S単 - 28号 ***		m ²	1,480		歩A・単A
S02116	平板載荷試験 平板載荷試験 載荷重50kN以下,, *** S単 - 29号 ***		箇所	181,000		歩A・単A
S02123	建設廃材 建設廃材 無筋コンクリート廃材 *** S単 - 30号 ***		m3	2,820		歩A・単A
S02200	[SP 施工パッケージ (直接入力用)] [SP 施工パッケージ (直接入力用)] 30mm以上200mm未満 *** S単 - 31号 ***		孔	556.3		歩A・単A
S06006	ドレーン工(サイドドレーン) ドレーン工(サイドドレーン) コンクリート用砕石 40~5mm,する *** S単 - 32号 ***		m	1,171		歩A・単A
S08042	砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クマヤシ,RC-40,10cm,2.5m以上,不陸整正+敷均し,必要,なし,あり *** S単 - 33号 ***		m ²	647		歩A・単A
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし *** S単 - 34号 ***		m ²	69		歩A・単A
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし *** S単 - 35号 ***		m ²	68		歩A・単A
S15004	耕地復旧(耕起) 耕地復旧(耕起) 無 *** S単 - 36号 ***		m ²	24		歩A・単A
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2次)] ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2次)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),60ton吊り,なし *** S単 - 37号 ***		日	113,000		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,182,1,なし *** S単 - 38号 ***		m ²	1,936		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0,0 *** S単 - 39号 ***		ton	8,320		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満 *** S単 - 40号 ***		m3	230.6		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし *** S単 - 41号 ***		m3	274.1		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下 *** S単 - 42号 ***		m3	490.7		歩A・単A
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし *** S単 - 42号 ***		m3	251.3		歩A・単A

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 43号 ***					
SA0151	SP 基面整正					
	SP 基面整正		m ²	413.7		歩A・単A
	基面整正					
	*** S 単 - 44号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬		m ³	1,300		歩A・単A
	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,					
	*** S 単 - 45号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石					
	SP 基礎碎石		m ²	2,156		歩A・単A
	22.5cmを超え27.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm					
	*** S 単 - 46号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石					
	SP 基礎碎石		m ²	1,302		歩A・単A
	7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm					
	*** S 単 - 47号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート		m ³	24,410		歩A・単A
	無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生,					
	延長無し,-,-,-,18-8-40(高炉B) W/C65%					
	*** S 単 - 48号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート		m ³	30,510		歩A・単A
	無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,-,一般養生,-,-,有り,-,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%					
	*** S 単 - 49号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート		m ³	34,270		歩A・単A
	小型構造物,パッキン(クレーン機能付)打設,計上する,-,-,一般養生,-,-,-,なし,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%					
	*** S 単 - 50号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート		m ³	34,960		歩A・単A
	小型構造物,人力打設,計上する,-,-,一般養生,-,-,有り,-,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%					
	*** S 単 - 51号 ***					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠		m ²	8,865		歩A・単A
	一般型枠,鉄筋・無筋構造物					
	*** S 単 - 52号 ***					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠		m ²	8,001		歩A・単A
	一般型枠,小型構造物					
	*** S 単 - 53号 ***					
SA0876	SP 歩車道境界ブロック					
	SP 歩車道境界ブロック		m	3,183		歩A・単A
	再利用設置,B種(180/205×250×600),無し,無し,-,-,なし,-,-					
	*** S 単 - 54号 ***					
SA0878	SP 歩車道境界ブロック撤去					
	SP 歩車道境界ブロック撤去		m	1,334		歩A・単A
	再利用,なし					
	*** T 単 - 1号 ***					
T00001	大型プレキャストボックスカルバート工					
	T-14 B4700×H1400×L1500 2分割		m	68,661		歩A・単A
	*** T 単 - 2号 ***					
T00002	大型プレキャストボックスカルバート工					
	T-14 B4700×H1400×L1000 2分割		m	75,622		歩A・単A
	*** T 単 - 3号 ***					
T00003	高密度ポリエチレン管人力布設					
	φ200,内面平滑2重管		m	3,742		歩A・単A
	*** T 単 - 4号 ***					
T00009	植生工準備工					
	除草剤散布		m ²	34		歩A・単A
	*** T 単 - 5号 ***					
T00028	【A73501】構造物取壊し					
	無筋,制約無,機械,昼間施工,する		m ³	10,392		歩A・単A
	*** T 単 - 6号 ***					
T00029	【A01001】鉄筋工					
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,-,無し,一般構造物		ton	170,640		歩A・単A
	*** T 単 - 7号 ***					
T00030	【A71501】排水構造物工					
	蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下		枚	348		歩A・単A

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2)工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S01034	不整地運搬		m3		1.000	歩 A 当たり算出
	不整地運搬 80m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離	80m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27975	不整地運搬車[如-ラ型・油圧ダンプ式・排対型(1次)] 8.0~11.0t種	1.690	供用日	19,300	32,617	
P34029	軽油 バッド給油	140.000	L	146	20,440	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	24,885	24,885	
	合 計				77,942	算出数量 242.000 m3
	単 価		m3		322	
	*** S 単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000	歩 A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)作業区分	埋戻		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)施工区分	まき出し				
	4)締固め区分	振動コンパクタ()				
R01002	特殊作業員	0.200	人	24,045	4,809	
R01003	普通作業員	0.850	人	20,685	17,582	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,809	481	
	合 計				22,872	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,287	
	*** S 単 - 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000	歩 A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)作業区分	埋戻		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)施工区分	まき出し				
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.850	人	20,685	17,582	
	合 計				17,582	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,758	
	*** S 単 - 4号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10.000	歩 A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.120	人	20,685	2,482	
	合 計				2,482	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		248	
	*** S 単 - 5号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1.000	歩 A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2)工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)工種区分 2)規格区分 (ton) 3)長期割引単価区分	築堤・埋戻 3.0～4.0ton なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F04062	振動ロー[搭乗式・コンバインド型・～超低・排対型(～3次)] 質量3.0～4.0t	1.600	日	6,810	10,896	
P34029	軽油 バレル給油	17.000	L	146	2,482	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	24,885	24,885	
	合 計				38,263	算出数量 86.000 m3
	単 価		m3		445	
	*** S単 - 6号 ***					
S02112	高所作業車(トラック架装リフト型) 高所作業車(トラック架装リフト型) 幅広タイプ 作業床高10～12m未満		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F06201 幅広タイプ 作業床高10～12m未満 20,600円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F06201	高所作業車(トラック架装リフト型) 幅広タイプ 作業床高10～12m未満	1.000	日	20,600	20,600	
	合 計				20,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				20,600	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,085	29,085	
	合 計				29,085	算出数量 1.000 人
	単 価				29,085	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	とび工 とび工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01012 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01012	とび工	1.000	人	26,460	26,460	
	合 計				26,460	算出数量 1.000 人
	単 価				26,460	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	特殊作業員 特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,045	24,045	
	合 計				24,045	算出数量 1.000 人
	単 価				24,045	

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2)工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 10号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩 A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人		20,685	
	合 計				20,685	算出数量 1,000 人
	単 価				20,685	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	交通誘導警備員 B		人		1,000 人	歩 A 当たり算出
	交通誘導警備員 B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員 B	1,000	人		13,230	
	合 計				13,230	算出数量 1,000 人
	単 価				13,230	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	コンクリート用砕石		m3		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	コンクリート用砕石 ,40～20mm,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(J コード) J96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J96001	コンクリート用砕石 40～20mm	1,000	m3		4,200	
	合 計				4,200	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,200	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	ボックスカルバート T-14, B4700×H1400×L1500, 2分割,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(P コード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	ボックスカルバート T-14, B4700×H1400×L1500, 2分割	1,000	個		1,420,000	
	合 計				1,420,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,420,000	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	ボックスカルバート T-14, B4700×H1400×L1500(頂版開口), 2分割,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(P コード) P96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96002	ボックスカルバート T-14, B4700×H1400×L1500(頂版開口), 2分割	1,000	個		1,460,000	

事業名	道前平野農地整備事業				
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2)工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,460,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,460,000	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ボックスカルバート T-14, B4700×H1400×L1000(短切), 2分割,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	ボックスカルバート T-14, B4700×H1400×L1000(短切), 2分割	1.000	個		1,370,000	
	合 計				1,370,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,370,000	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ボックスカルバート T-14, B4700×H1400×L1053(短切), 2分割,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96004	ボックスカルバート T-14, B4700×H1400×L1053(短切), 2分割	1.000	個		1,420,000	
	合 計				1,420,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,420,000	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ボックスカルバート T-14, B4700×H1400×L1295/1165, 2分割,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96005	ボックスカルバート T-14, B4700×H1400×L1295/1165, 2分割	1.000	個		1,870,000	
	合 計				1,870,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,870,000	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ボックスカルバート T-14, B4700×H1400×L1165/1295, 2分割,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96006	ボックスカルバート T-14, B4700×H1400×L1165/1295, 2分割	1.000	個		1,870,000	
	合 計				1,870,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,870,000	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ボックスカルバート T-14, B4700×H1400×L823(短切), 2分割,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96007		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	道前平野農地整備事業				
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2) 工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96007	ボックスカルバート					
	T-14, B4700×H1400×L823(短切), 2分割	1.000	個	1,200,000	1,200,000	
	合 計				1,200,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,200,000	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ボックスカルバート			時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	T-14, B4700×H1400×L1500, 2分割, SH200×250,,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96012		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96012	ボックスカルバート					
	T-14, B4700×H1400×L1500, 2分割, SH200×250	1.000	個	1,430,000	1,430,000	
	合 計				1,430,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,430,000	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ボックスカルバート			時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	T-14, B4700×H1400×L1500, 2分割, SH250×300,,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96013		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96013	ボックスカルバート					
	T-14, B4700×H1400×L1500, 2分割, SH250×300	1.000	個	1,430,000	1,430,000	
	合 計				1,430,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,430,000	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ボックスカルバート			時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	T-14,B4700×H1400×L1165/1295,2分割,SH250×300/2,,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96014		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96014	ボックスカルバート					
	T-14,B4700×H1400×L1165/1295,2分割,SH250×300/2	1.000	個	1,880,000	1,880,000	
	合 計				1,880,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,880,000	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ボックスカルバート			時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	T-14,B4700×H1400×L1295/1165,2分割,SH250×300/2,,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96015		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96015	ボックスカルバート					
	T-14,B4700×H1400×L1295/1165,2分割,SH250×300/2	1.000	個	1,880,000	1,880,000	
	合 計				1,880,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,880,000	
	*** S 単 - 24号 ***					
S02116	グレーチング蓋		組		1.000 各単位	歩 A 当たり算出

事業名	道前平野農地整備事業				
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その2)工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	グレーチング蓋 T-14, □1000×1000, 3分割,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96008		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96008	グレーチング蓋 T-14, □1000×1000, 3分割	1.000	組	122,000	122,000	
	合 計				122,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				122,000	
	*** S 単 - 25号 ***					
S02116	購入土		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	購入土 山土,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96009		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96009	購入土 山土	1.000	m3	1,600	1,600	
	合 計				1,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,600	
	*** S 単 - 26号 ***					
S02116	鉄鋼スラグ簡易舗装材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄鋼スラグ簡易舗装材 ,0～25mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地区資材(Jコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	J96002		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J96002	鉄鋼スラグ簡易舗装材 0～25mm	1.000	m3	3,800	3,800	
	合 計				3,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,800	
	*** S 単 - 27号 ***					
S02116	植生シート工		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	植生シート工 セパ'-'ド'ｸﾗｽ 材工共,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96011		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96011	植生シート工 セパ'-'ド'ｸﾗｽ 材工共	1.000	m ²	1,480	1,480	
	合 計				1,480	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,480	
	*** S 単 - 28号 ***					
S02116	平板載荷試験		箇所		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	平板載荷試験 載荷重50kN以下,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96010		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96010	平板載荷試験 載荷重50kN以下	1.000	箇所	181,000	181,000	
	合 計				181,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				181,000	

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2)工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 29号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P52001 無筋コンクリート廃材 2,820円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	2,820	2,820	
	合 計				2,820	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,820	
	*** S 単 - 30号 ***					
S02200	[SP 施工パッケージ(直接入力用)]		孔		1,000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	[SP 施工パッケージ(直接入力用)] 30mm以上200mm未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	単 価		孔		556.3	
	*** S 単 - 31号 ***					
S06006	ドレーン工(サイドドレーン)		m		10,000 m	歩 A 当たり算出
	ドレーン工(サイドドレーン) コンクリート用砕石 40～5mm, する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料区分(フィルター材) 2)単価 0 円区分(フィルター材)	コンクリート用砕石 40～5mm する		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03005	コンクリート用砕石 コンクリート用砕石 40～5mm	1.125	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.060	人	29,085	1,745	
R01003	普通作業員	0.440	人	20,685	9,101	
Y00004	諸雑費 8%	0.080		10,846	868	
	合 計				11,714	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,171	
	*** S 単 - 32号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100,000 m ²	歩 A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシャー, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 不陸整正 + 敷均し, 必要, なし, あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)舗設材の種別 2)規格 3)仕上がり厚さ 4)敷均し幅 5)施工区分 6)舗装面仕上げ作業の必要性 7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択 8)単価 0 円区分(舗設材)	再生クラッシャー RC-40 10cm 2.5m以上 不陸整正 + 敷均し 必要 なし あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03118	再生クラッシャー RC-40 40～0mm	11.900	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.320	人	29,085	9,307	
R01003	普通作業員	0.960	人	20,685	19,858	
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	3.800	時間	1,930	7,334	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	22.000	L	146	3,212	
R01021	運転手(特殊)	0.650	人	24,885	16,175	
F04062	振動ローダ搭乗式・ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞ型・～超低・排対型(～3次)] 質量3.0～4.0t	0.480	日	6,810	3,269	

事業名	道前平野農地整備事業				
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2)工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	4.200	L	146	613	
R01021	運転手(特殊)					
		0.200	人	24,885	4,977	
	合 計				64,745	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		647	
	*** S 単 - 33号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1,000 日	歩 A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土埋戻 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F08015	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	1.370	日	16,000	21,920	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	78.000	L	146	11,388	
R01021	運転手(特殊)					
		1.000	人	24,885	24,885	
	合 計				58,193	算出数量 842.000 m ²
	単 価		m ²		69	
	*** S 単 - 34号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1,000 日	歩 A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土掘削 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F08015	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	1.390	日	16,000	22,240	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	88.000	L	146	12,848	
R01021	運転手(特殊)					
		1.000	人	24,885	24,885	
	合 計				59,973	算出数量 887.000 m ²
	単 価		m ²		68	
	*** S 単 - 35号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000 m ²	歩 A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M35062	農用トラクタ[乗用・ﾍﾞｰﾙ型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	0.800	L	146	117	
R01022	運転手(一般)					
		0.060	人	22,470	1,348	
Y00004	諸雑費 14%					
		0.140		2,141	300	
	合 計				2,441	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		24	
	*** S 単 - 36号 ***					
S16004	ﾌﾗﾒﾝｰﾙｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)]		日		1,000 日	歩 A 当たり算出
	ﾌﾗﾒﾝｰﾙｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)] ﾌﾗﾒﾝｰﾙｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),60ton吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)規格	ﾌﾗﾒﾝｰﾙｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 60ton吊り		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その2)工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01091	ラフレ-ン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] 吊上能力60t吊	1.000	日	113,000	113,000	
	合 計				113,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		113,000	
	*** S 単 - 37号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,182,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	182		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
G03041	敷鉄板		m ²			
	22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	1,507	1,507,000	
G03042	敷鉄板		m ²			
	22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員		人			
		2.900	人	24,045	69,731	
R01003	普通作業員		人			
		2.900	人	20,685	59,987	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	3.310	日	17,800	58,918	
P34029	軽油		L			
	ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	146	50,370	
R01021	運転手(特殊)		人			
		2.900	人	24,885	72,167	
	合 計				1,936,173	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,936	
	*** S 単 - 38号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板 ,基地(積込・取卸)),0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)運賃料金(円/ton)	0円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)製品長	12m以内		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金		ton			
	10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	6,820	6,820	
P46402	積卸し費		ton			
	積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				8,320	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		8,320	
	*** S 単 - 39号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		230.6	

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2)工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 40号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,標準,無し,無し,なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	標準				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		274.1	
	*** S 単 - 41号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	標準,ハック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ハック杓山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	1.0km以下				
	単 価		m3		490.7	
	*** S 単 - 42号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)施工幅員	4.0m以上				
	2)施工数量	20,000m3未満				
	3)障害の有無	無し				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		251.3	
	*** S 単 - 43号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	基面整正			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		413.7	
	*** S 単 - 44号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業	コンクリート(無筋)構造物とりこわし				
	2)積込工法区分	機械積込				

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方面・周布工区 1 号幹線排水路建設(その 2)工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)D1D区間の有無 4)運搬距離	無し 5.7km以下				
	単 価		m3		1,300	
	*** S 単 - 45号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 22.5cmを超え27.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	22.5cmを超え27.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		2,156	
	*** S 単 - 46号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,302	
	*** S 単 - 47号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,-,-,-,18-8-40(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し - - 18-8-40(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		24,410	
	*** S 単 - 48号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 有り - 21-12-25(20)(高炉B) W/C60%				

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	田野上方東・周布工区 1 号幹線排水路建設(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	大型プレキャストボックスカルバート工		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	T-14 B4700×H1400×L1500 2分割					
S02115	土木一般世話役	2.100	人	29,085	61,079	S単 7号
S02115	とび工	2.000	人	26,460	52,920	S単 8号
S02115	特殊作業員	2.800	人	24,045	67,326	S単 9号
S02115	普通作業員	4.800	人	20,685	99,288	S単 10号
S02112	高所作業車(トラック架装リフト・A型)	4.200	日	20,600	86,520	S単 6号
Y00004	雑品	0.230		367,133	84,441	
S16004	ラフレンクレン(油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次))	2.080	日	113,000	235,040	S単 36号
	ラフレンクレン(油圧伸縮ジブ型),60ton吊り,なし					算出数量 10.000 m
	合 計				686,614	
	単 価		m		68,661	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	大型プレキャストボックスカルバート工		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	T-14 B4700×H1400×L1000 2分割					
S02115	土木一般世話役	2.300	人	29,085	66,896	S単 7号
S02115	とび工	2.200	人	26,460	58,212	S単 8号
S02115	特殊作業員	3.100	人	24,045	74,540	S単 9号
S02115	普通作業員	5.300	人	20,685	109,631	S単 10号
S02112	高所作業車(トラック架装リフト・A型)	4.600	日	20,600	94,760	S単 6号
Y00004	雑品	0.220		404,039	88,889	
S16004	ラフレンクレン(油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次))	2.330	日	113,000	263,290	S単 36号
	ラフレンクレン(油圧伸縮ジブ型),60ton吊り,なし					算出数量 10.000 m
	合 計				756,218	
	単 価		m		75,622	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	高密度ポリエチレン管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	φ200、内面平滑2重管					
P96016	高密度ポリエチレン管	10.000	m	2,720	27,200	
Y00004	雑品	0.020		27,200	544	
S02115	土木一般世話役	0.090	人	29,085	2,618	S単 7号
S02115	特殊作業員	0.130	人	24,045	3,126	S単 9号
S02115	普通作業員	0.190	人	20,685	3,930	S単 10号
	合 計				37,418	算出数量 10.000 m
	単 価		m		3,742	
	*** T単 - 4号 ***					
T00009	植生工準備工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	除草剤散布					
S02115	土木一般世話役	0.025	人	29,085	727	S単 7号
S02115	普通作業員	0.115	人	20,685	2,379	S単 10号
Y00004	雑品	0.099		3,106	307	

中国四国農政局